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Høringssvar til forslag til kommuneplantillæg nr. 23 og lokalplan 1143 

– Solcelleanlæg mellem Vestmotorvejen og Sorøvej. 

 

Slagelse Kommune har sendt forslag til kommuneplantillæg nr. 23 og lokalplan nr. 

1143 i offentlig høring indtil 26. juni 2015. Planforslagene giver mulighed for at 

inddrage et ca. 33ha stort landzoneareal til etablering af et solcelleanlæg med 

tilhørende tekniske installationer til elproduktion. Solcelleanlægget er beliggende 

på et areal mellem Vestmotorvejen og Sorøvej, og er udpeget som OSD-område 

(område med særlige drikkevandsinteresser). 

 

Udgangspunktet for OSD er, at de skal friholdes for planlægning, dog kan der i 

henhold til den statslige trinmodel ske en planlægning, hvis der kan redegøres for, 

at der ikke findes mulige alternative placeringer uden for OSD.  

 

Naturstyrelsen har i dialog med Slagelse Kommune aftalt, at kommunen inden 

udgangen af indsigelsesfristen udarbejder en grundvandsredegørelse for hele 

kommunen, og at kommuneplantillægget med udgangspunkt i 

grundvandsredegørelsen uddybes med en planlægningsmæssig begrundelse for 

den konkrete placering. Desuden vil lokalplanen indeholde bestemmelser, der 

sikrer at den planlagte aktivitet ikke udgør en trussel mod grundvandet.  

 

Slagelse Kommune har den 22. juni 2015 sendt en grundvandsredegørelse for hele 

kommunen, samt forslag til tekstmæssige justeringer i kommuneplantillægget. 

Desuden er det oplyst, at grundvandsredegørelsen kommer til at fremgå som en 

selvstændig redegørelse i retningslinjetema 1.1 Byudvikling i Slagelse 

Kommuneplan 2013.  

 

Naturstyrelsen har gennemgået materialet og under forudsætning af, at der ved 

den endelige vedtagelse af planforslagene medtages de anførte ændringer og 

suppleringer, finder Styrelsen ikke anledning til at gøre indsigelse efter planlovens 

§ 29 mod forslag til kommuneplantillæg nr. 23 og lokalplan nr. 1143.  
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